
1/2(共2頁)

本公司各項公開資訊已依法登載於公司
網站(https://www.post.gov.tw)，並於各
地郵局備置公開資訊資料，歡迎查閱。

106409

郵政簡易人壽郵政簡易人壽

守護小額守護小額守護小額守護小額 終身
壽險
終身
壽險
終身
壽險
終身
壽險

預約投保預約投保

商品名稱：郵政簡易人壽守護小額終身壽險(險種代號：W20～W23)
備查文號：中華郵政公司115.1.29壽字第1142201785號函
給付項目：祝壽保險金、身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金

本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，
並無紅利給付項目。

保單特色保單特色

範例2範例2

補強保障最佳選擇

◎保費低，補強保障最佳選擇

終身保障
享有

保險金額上限90萬元

◎個別被保險人之「小額終老保
險」商品組合有效契約以4件為
限，投保金額最低10萬元，累計
最高90萬元，滿足國人保險保障
需求

終身保障負擔輕

◎0歲即可投保，享有身故保險金
或喪葬費用保險金、完全失能保
險金、祝壽保險金的保障

備註：1.上列查詢金額資料僅供參考，實際給付金額仍應以契約成立時間、保額、年齡等實際契約狀況為準。
         2.給付詳情內容以保險單所載契約條款為準。

保單
年度

保險
年齡

累積保險費
( 折扣後 )

祝壽保險金
( 期初 )

身故 / 完全失能保險金
( 期末 )

1 40 68,589 - 71,014 
2 41 137,178 - 142,028 
3 42 205,767 - 213,042 
4 43 274,356 -  900,000 
5 44 342,945 -  900,000 
6 45 411,534 -  900,000 
7 46 411,534 -  900,000 
8 47 411,534 -  900,000 
9 48 411,534 -  900,000 
10 49 411,534 -  900,000 
11 50 411,534 -  900,000 
12 51 411,534 -  900,000 

69 108 411,534 -  900,000 
70 109 411,534 -  900,000 
71 110 -  900,000   

保單
年度

保險
年齡

累積保險費
( 折扣後 )

祝壽保險金
( 期初 )

身故 / 完全失能保險金
( 期末 )

1 40  42,902 -  44,418 
2 41  85,804 -  88,837 
3 42  128,706 -  133,255 
4 43  171,608 -  900,000 
5 44  214,510 -  900,000 
6 45  257,412 -  900,000 
7 46  300,314 -  900,000 
8 47  343,216 -  900,000 
9 48  386,118 -  900,000 

10 49  429,020 -  900,000 
11 50  429,020 -  900,000 
12 51  429,020 -  900,000 

69 108  429,020 -  900,000 
70 109  429,020 -  900,000 
71 110 -  900,000   

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

‧
‧
‧

單位：新臺幣元 單位：新臺幣元

範例1範例1
40歲的郵小姐投保「郵政簡易人壽守護小額終身
壽險」，保險金額90萬元，繳費期間6年，繳費方
法為年繳，則實繳年繳保險費為68,589元，郵小

姐於保險期間內生存且契約持續有效且未申請改保，則郵小姐於保險年
齡達110歲之保單週年日，可領回90萬元祝壽保險金，本公司給付祝壽保
險金後，本契約效力即行終止。

40歲的郵小姐投保「郵政簡易人壽守護小額終身
壽險」，保險金額90萬元，繳費期間10年，繳費
方法為年繳，則實繳年繳保險費為42,902元，郵

小姐於保險期間內生存且契約持續有效且未申請改保，則郵小姐於保險
年齡達110歲之保單週年日，可領回90萬元祝壽保險金，本公司給付祝壽
保險金後，本契約效力即行終止。



﹡投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品
風險，詳情請至本公司網站「壽險業務專區」查閱。

﹡本簡介僅供參考，詳細商品內容及變更，以投保當時之保單契約
條款內容及本公司核保、保全作業等規定為準。本公司並保留最
終承保與否之權利。

﹡本保險於訂立契約前，應提供要保人不低於3日之契約審閱期間。
﹡本商品經本公司合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法
令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消費者仍應詳加
閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違
法情事，應由本公司及負責人依法負責。
﹡投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
﹡保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把
握保單契約撤銷之時效（收到保單翌日起算10日內）。
﹡稅法相關規定或解釋之改變可能會影響本險所涉之稅賦。受益人與要保人非
屬同一人之人壽保險及年金保險給付中，非屬死亡給付部分，依所得基本稅
額條例規定，應全數計入基本所得額。另辦理要保人變更可能涉及遺產稅或
贈與稅之課徵，應向國稅局辦理申報。

﹡本商品部分年齡可能發生累積所繳保險費超出身
故保險金或喪葬費用保險金或完全失能保險金給
付之情形。
﹡人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指
定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉
有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利
保護法第七條所定實質課稅原則辦理。
相關實務案例，請至本公司網站「實質課稅原則專區」查閱。
﹡本保險為保險商品，依保險法及其他相關規定，受「保險安定基金」之保障。
﹡本保險為非存款商品，不受「存款保險」之保障。
﹡本保險自115年1月28日起發售。

2/2(共2頁)

消費者於購買本商品前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預
定費用率(預定附加費用率)最高10.000%，最低7.006%；如要詳
細了解本商品其他相關資訊，請洽本公司業務員、服務據點、服
務中心（免付費電話：0800-700-365）或網站（網址：
https://www.post.gov.tw），以保障您的權益。

一、雙目均失明者。
二、兩上肢腕關節缺失者或兩下肢足踝關節缺失者。
三、一上肢腕關節及一下肢足踝關節缺失者。
四、一目失明及一上肢腕關節缺失者或一目失明及一下肢足踝關節缺失者。
五、永久喪失咀嚼或言語之機能者。
六、四肢機能永久完全喪失者。
七、中樞神經系統機能遺存極度障害或胸、腹部臟器機能遺存極度障害，終

身不能從事任何工作，經常需醫療護理或專人周密照護者。

祝壽保險金
被保險人於保險年齡達一百一十歲之保單週年日仍生存且本契約仍屬有
效者，本公司按當時之保險金額給付「祝壽保險金」。
本公司給付祝壽保險金後，本契約效力即行終止。

身故保險金或喪葬費用保險金(詳細給付說明，請參閱本商品契約條款)

完全失能保險金

被保險人於本契約有效期間內身故者，本公司按身故當時下列計算方式所得
金額，給付「身故保險金」：
一、第一至第三保單年度：已繳保險費總和之一點零二五倍。
二、第四保單年度後：當時之保險金額。
前項所稱「已繳保險費總和」，係指以本契約當時之保險金額為準，按保險
費率表所載之年繳保險費計算而得之保險費數額乘以被保險人身故當時保單
年度數。
本契約當期已繳付之未到期保險費將不予退還，亦不併入身故保險金內給
付。
訂立本契約時，以未滿十五足歲之未成年人為被保險人，除喪葬費用之給付
外，其餘死亡給付之約定於被保險人滿十五足歲之日起發生效力；被保險人
滿十五足歲前死亡者，其身故保險金變更為喪葬費用保險金。
訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金變更為
喪葬費用保險金。
本公司給付身故保險金或喪葬費用保險金後，本契約效力即行終止。

投保年齡：

保險金額 (以萬元為單位)：
(ㄧ)最低投保金額：新臺幣10萬元。
(二)最高投保金額：新臺幣90萬元。

保險期間：自契約成立日起至被保險人保險年齡達110歲之保單週年日止。

繳費期間：分6、10、15、20年。

投保限制：
(ㄧ)依主管機關規定，個別被保險人之「小額終老保險」商品組合有效契約
以4件為限，且主約保額累計不得超過90萬元(含業界件數及保額)。

(二)附約附加之限制：本險種不能附加本公司現售附約商品。

保險費一律以郵政儲金帳戶轉帳扣繳，並給予轉帳折扣1%。
分年繳、半年繳、季繳、月繳4種。

繳費期間

投保年齡

6年

0~75歲

10年

0~70歲

15年 20年

0~66歲 0~60歲

「郵政簡易人壽守護小額終身壽險」解約對保戶是不利的。

各保單年度末解約金（若另有生存保險金或保單紅利者，含生存保險金或保
單紅利之各別複利累積值）與保險費累積值比率，所得數值如下：

5 35 65 65

81.17%
81.25%
82.23%
82.12%
82.42%
86.10%
86.58%
84.43%

35

81.21%
81.31%
82.31%
83.13%
84.02%
88.82%
91.21%
91.67%

5

81.28%
81.39%
82.39%
83.36%
84.34%
89.37%
92.12%
93.00%

81.12%
81.17%
82.12%
80.92%
80.58%
83.44%
82.86%
79.88%

81.28%
81.37%
82.37%
83.03%
83.81%
88.32%
90.20%
90.05%

81.27%
81.39%
82.39%
83.36%
84.35%
89.36%
91.97%
92.67%

繳費期間10年

註：上述累積值所採用的利率係以前一日曆年度之十二個月臺灣銀行、第一銀行及合作金庫
銀行等三家銀行每月初（每月第一個營業日）牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之
平均值1.75%計算。

被保險人於本契約有效期間內致成本商品契約條款附表所列完全失能項
目之一，並經醫院診斷確定者，本公司按診斷確定完全失能當時下列計
算方式所得金額，給付「完全失能保險金」：
一、第一至第三保單年度：已繳保險費總和之一點零二五倍。
二、第四保單年度後：當時之保險金額。
前項所稱「已繳保險費總和」，係指以本契約當時之保險金額為準，按
保險費率表所載之年繳保險費計算而得之保險費數額乘以被保險人經醫院診
斷確定完全失能當時保單年度數。
本契約當期已繳付之未到期保險費將不予退還，亦不併入完全失能保險金內
給付。
被保險人同時致成本商品契約條款附表所列二項以上之完全失能程度者，本
公司僅給付一項完全失能保險金。
本公司給付完全失能保險金後，本契約效力即行終止。
註：本公司給付各項保險金、應得之保單價值準備金或返還保單價值準備金

時，如要保人有欠繳保險費(包括經本公司墊繳的保險費)或保險單借款
未還清者，本公司得先抵銷上述欠款及扣除其應付利息後給付其餘額。

註：同一被保險人投保數件郵政壽險，其保險給付總數不得超過本公司最高限
額(排除郵政壽險小額終老保險商品保險金額)。

郵壽文宣(直)字第115020號 115年1月 中華郵政公司壽險處製作

投保規定投保規定

完全失能程度項目完全失能程度項目

繳費期間6年、10年之年繳費率表繳費期間6年、10年之年繳費率表

給付內容給付內容

注意事項注意事項

揭露事項揭露事項

繳費方法：
繳費方式：

5 35 65 65

81.16%
81.24%
82.23%
82.71%
83.44%
87.42%
87.91%
85.73%

35

81.24%
81.34%
82.35%
83.25%
84.20%
89.34%
91.75%
92.21%

5

81.29%
81.38%
82.38%
83.36%
84.36%
89.78%
92.54%
93.43%

81.11%
81.16%
82.12%
82.10%
82.61%
85.66%
85.07%
82.01%

81.38%
81.46%
82.47%
83.29%
84.19%
89.00%
90.90%
90.74%

81.36%
81.47%
82.48%
83.46%
84.47%
89.88%
92.51%
93.21%

繳費期間6年

單位：元/每10萬元保險金額

繳費
期間 6年期 10 年期
性別 男性 女性 男性 女性
0歲 3,967 3,554 2,475 2,219
1 歲 4,042 3,628 2,519 2,263
2 歲 4,121 3,698 2,570 2,307
3 歲 4,199 3,768 2,621 2,352
4 歲 4,285 3,848 2,669 2,400
5 歲 4,368 3,921 2,727 2,445
6 歲 4,456 4,000 2,782 2,491
7 歲 4,549 4,082 2,834 2,545
8 歲 4,636 4,153 2,894 2,591
9 歲 4,731 4,239 2,953 2,647
10 歲 4,816 4,323 3,011 2,692
11 歲 4,923 4,406 3,065 2,746
12 歲 5,016 4,499 3,125 2,807
13 歲 5,116 4,576 3,188 2,854
14 歲 5,208 4,672 3,247 2,914
15 歲 5,299 4,759 3,316 2,973
16 歲 5,417 4,850 3,366 3,024
17 歲 5,510 4,940 3,431 3,068
18 歲 5,619 5,050 3,502 3,136
19 歲 5,733 5,153 3,576 3,211
20 歲 5,833 5,251 3,638 3,275
21 歲 5,941 5,354 3,713 3,341
22 歲 6,054 5,459 3,783 3,404
23 歲 6,178 5,559 3,850 3,456
24 歲 6,297 5,672 3,922 3,529
25 歲 6,405 5,764 4,002 3,596
26 歲 6,544 5,894 4,081 3,678
27 歲 6,666 6,007 4,149 3,748
28 歲 6,773 6,128 4,237 3,814
29 歲 6,932 6,241 4,312 3,885
30 歲 7,059 6,370 4,396 3,972
31 歲 7,196 6,492 4,493 4,049
32 歲 7,336 6,621 4,570 4,129
33 歲 7,475 6,743 4,666 4,211
34 歲 7,615 6,876 4,755 4,293
35 歲 7,745 7,009 4,844 4,376
36 歲 7,906 7,141 4,938 4,456
37 歲 8,053 7,286 5,028 4,540
38 歲 8,203 7,422 5,117 4,624
39 歲 8,355 7,562 5,224 4,724
40 歲 8,507 7,698 5,322 4,815

繳費
期間 6年期 10 年期
性別 男性 女性 男性 女性
41歲 8,661 7,855 5,419 4,902
42 歲 8,822 8,009 5,520 5,002
43 歲 8,981 8,161 5,621 5,096
44 歲 9,141 8,313 5,721 5,194
45 歲 9,302 8,472 5,827 5,293
46 歲 9,469 8,631 5,933 5,392
47 歲 9,635 8,792 6,039 5,495
48 歲 9,801 8,956 6,147 5,599
49 歲 9,972 9,118 6,256 5,704
50 歲 10,147 9,293 6,367 5,810
51 歲 10,322 9,466 6,479 5,916
52 歲 10,499 9,640 6,594 6,030
53 歲 10,677 9,819 6,710 6,143
54 歲 10,858 10,001 6,828 6,258
55 歲 11,042 10,184 6,948 6,374
56 歲 11,226 10,371 7,069 6,494
57 歲 11,413 10,561 7,192 6,615
58 歲 11,602 10,753 7,318 6,738
59 歲 11,792 10,948 7,445 6,864
60 歲 11,985 11,146 7,576 6,989
61 歲 12,180 11,348 7,709 7,123
62 歲 12,377 11,552 7,843 7,257
63 歲 12,575 11,759 7,983 7,394
64 歲 12,776 11,969 8,125 7,531
65 歲 12,979 12,183 8,271 7,678
66 歲 13,183 12,398 8,421 7,825
67 歲 13,387 12,615 8,574 7,976
68 歲 13,593 12,833 8,732 8,130
69 歲 13,800 13,054 8,895 8,289
70 歲 14,009 13,278 9,063 8,452
71 歲 14,218 13,502 - -
72 歲 14,427 13,727 - -
73 歲 14,635 13,952 - -
74 歲 14,820 14,103 - -
75 歲 14,932 14,327 - -

註：1、月繳費率＝年繳費率×0.088，季繳費率＝
年繳費率×0.262，半年繳費率＝年繳費率
×0.52，再四捨五入。

 2、其他保險金額，如20、30、⋯、90萬元，
可由上述各繳別費率，分別乘以2、3、⋯、9
後再四捨五入，即為該繳費方法之保險費。


