

# 守護小額

## 終身壽險

商品名稱：郵政簡易人壽守護小額終身壽險(險種代號：W20~W23)

備查文號：中華郵政公司115.1.29壽字第1142201785號函

給付項目：祝壽保險金、身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金

預約投保



本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，  
並無紅利給付項目。



## 保單特色

## 補強保障最佳選擇



◎保費低，補強保障最佳選擇

## 保險金額上限90萬元



◎個別被保險人之「小額終老保險」商品組合有效契約以4件為限，投保金額最低10萬元，累計最高90萬元，滿足國人保險保障需求

## 終身保障負擔輕



◎0歲即可投保，享有身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金、祝壽保險金的保障

## 範例1

40歲的郵小姐投保「郵政簡易人壽守護小額終身壽險」，保險金額90萬元，繳費期間6年，繳費方法為年繳，則實繳年繳保險費為68,589元，郵小姐於保險期間內生存且契約持續有效且未申請改保，則郵小姐於保險年齡達110歲之保單週年日，可領回90萬元祝壽保險金，本公司給付祝壽保險金後，本契約效力即行終止。

單位：新臺幣元

保單 年度	保險 年齡	累積保險費 (折扣後)	祝壽保險金 (期初)	身故 / 完全失能保險金 (期末)
1	40	68,589	-	71,014
2	41	137,178	-	142,028
3	42	205,767	-	213,042
4	43	274,356	-	900,000
5	44	342,945	-	900,000
6	45	411,534	-	900,000
7	46	411,534	-	900,000
8	47	411,534	-	900,000
9	48	411,534	-	900,000
10	49	411,534	-	900,000
11	50	411,534	-	900,000
12	51	411,534	-	900,000
⋮	⋮	⋮	⋮	⋮
69	108	411,534	-	900,000
70	109	411,534	-	900,000
71	110	-	900,000	

備註：1.上列查詢金額資料僅供參考，實際給付金額仍應以契約成立時間、保額、年齡等實際契約狀況為準。

2.給付詳情內容以保險單所載契約條款為準。



本公司各項公開資訊已依法登載於公司  
網站(<https://www.post.gov.tw>)，並於各  
地郵局備置公開資訊資料，歡迎查閱。



中華郵政股份有限公司

106409臺北市大安區金山南路二段55號

電話:(02) 2392-1310 傳真:(02) 2351-3310

中華郵政顧客服務專線：0800-700-365

全方位的服務 無止盡的關懷

## 投保規定

- 繳費期間：分6、10、15、20年。
- 繳費方法：分年繳、半年繳、季繳、月繳4種。
- 繳費方式：保險費一律以郵政儲金帳戶轉帳扣繳，並給予轉帳折扣1%。
- 保險期間：自契約成立日起至被保險人保險年齡達110歲之保單週年日止。
- 投保年齡：繳費期間 6年 10年 15年 20年  
投保年齡 0~75歲 0~70歲 0~66歲 0~60歲

### 保險金額(以萬元為單位)：

(一)最低投保金額：新臺幣10萬元。

(二)最高投保金額：新臺幣90萬元。

註：同一被保險人投保數件郵政壽險，其保險給付總數不得超過本公司最高限額(排除郵政壽險小額終老保險商品保險金額)。

### 投保限制：

(一)依主管機關規定，個別被保險人之「小額終老保險」商品組合有效契約以4件為限，且主約保額累計不得超過90萬元(含業界件數及保額)。

(二)附約附加之限制：本險種不能附加本公司現售附約商品。

## 給付內容

### 祝壽保險金

被保險人於保險年齡達一百一十歲之保單週年日仍生存且本契約仍屬有效者，本公司按當時之保險金額給付「祝壽保險金」。

本公司給付祝壽保險金後，本契約效力即行終止。

### 身故保險金或喪葬費用保險金(詳細給付說明，請參閱本商品契約條款)

被保險人於本契約有效期間內身故者，本公司按身故當時下列計算方式所得金額給付「身故保險金」：

一、第一至第三保單年度：已繳保險費總和之一點零二五倍。

二、第四保單年度後：當時之保險金額。

前項所稱「已繳保險費總和」，係指以本契約當時之保險金額為準，按保險費率表所載之年繳保險費計算而得之保險費數額乘以被保險人身故當時保單年度數。

本契約當期已繳付之未到期保險費將不予退還，亦不併入身故保險金內給付。

訂立本契約時，以未滿十五足歲之未成年人為被保險人，除喪葬費用之給付外，其餘死亡給付之約定於被保險人滿十五足歲之日起發生效力；被保險人滿十五足歲前死亡者，其身故保險金變更為喪葬費用保險金。

訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金變更為喪葬費用保險金。

本公司給付身故保險金或喪葬費用保險金後，本契約效力即行終止。

### 完全失能保險金

被保險人於本契約有效期間內致成本商品契約條款附表所列完全失能項目之一，並經醫院診斷確定者，本公司按診斷確定完全失能當時下列計算方式所得金額，給付「完全失能保險金」：

一、第一至第三保單年度：已繳保險費總和之一點零二五倍。

二、第四保單年度後：當時之保險金額。

前項所稱「已繳保險費總和」，係指以本契約當時之保險金額為準，按保險費率表所載之年繳保險費計算而得之保險費數額乘以被保險人經醫院診斷確定完全失能當時保單年度數。

本契約當期已繳付之未到期保險費將不予退還，亦不併入完全失能保險金內給付。

被保險人同時致成本商品契約條款附表所列二項以上之完全失能程度者，本公司僅給付一項完全失能保險金。

本公司給付完全失能保險金後，本契約效力即行終止。

註：本公司給付各項保險金、應得之保單價值準備金或返還保單價值準備金時，如要保人有欠繳保險費(包括經本公司墊繳的保險費)或保險單借款未還清者，本公司得先抵銷上述欠款及扣除其應付利息後給付其餘額。

## 揭露事項

各保單年度末解約金(若另有生存保險金或保單紅利者，含生存保險金或保單紅利之各別複利累積值)與保險費累積值比率，所得數值如下：

### 繳費期間6年

保單 年度	男 性			女 性		
	5歲	35歲	65歲	5歲	35歲	65歲
1	81.36%	81.38%	81.11%	81.29%	81.24%	81.16%
2	81.47%	81.46%	81.16%	81.38%	81.34%	81.24%
3	82.48%	82.47%	82.12%	82.38%	82.35%	82.23%
4	83.46%	83.29%	82.10%	83.36%	83.25%	82.71%
5	84.47%	84.19%	82.61%	84.36%	84.20%	83.44%
10	89.88%	89.00%	85.66%	89.78%	89.34%	87.42%
15	92.51%	90.90%	85.07%	92.54%	91.75%	87.91%
20	93.21%	90.74%	82.01%	93.43%	92.21%	85.73%

### 繳費期間10年

保單 年度	男 性			女 性		
	5歲	35歲	65歲	5歲	35歲	65歲
1	81.27%	81.28%	81.12%	81.28%	81.21%	81.17%
2	81.39%	81.37%	81.17%	81.39%	81.31%	81.25%
3	82.39%	82.37%	82.12%	82.39%	82.31%	82.23%
4	83.36%	83.03%	80.92%	83.36%	83.13%	82.12%
5	84.35%	83.81%	80.58%	84.34%	84.02%	82.42%
10	89.36%	88.32%	83.44%	89.37%	88.82%	86.10%
15	91.97%	90.20%	82.86%	92.12%	91.21%	86.58%
20	92.67%	90.05%	79.88%	93.00%	91.67%	84.43%

◎上表顯示「郵政簡易人壽守護小額終身壽險」解約對保戶是不利的。

註：上述累積值所採用的利率係以前一日曆年度之十二個月臺灣銀行、第一銀行及合作金庫銀行等三家銀行每月初(每月第一個營業日)牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均值1.75%計算。

郵壽文宣(直)字第115020號 115年1月 中華郵政公司壽險處製作

## 繳費期間6年、10年之年繳費率表

單位：元/每10萬元保險金額

繳費 期間	6年期		10年期		繳費 期間	6年期		10年期	
	性別	男性	女性	男性	女性	性別	男性	女性	
0歲	3,967	3,554	2,475	2,219	41歲	8,661	7,855	5,419	4,902
1歲	4,042	3,628	2,519	2,263	42歲	8,822	8,009	5,520	5,002
2歲	4,121	3,698	2,570	2,307	43歲	8,981	8,161	5,621	5,096
3歲	4,199	3,768	2,621	2,352	44歲	9,141	8,313	5,721	5,194
4歲	4,285	3,848	2,669	2,400	45歲	9,302	8,472	5,827	5,293
5歲	4,368	3,921	2,727	2,445	46歲	9,469	8,631	5,933	5,392
6歲	4,456	4,000	2,782	2,491	47歲	9,635	8,792	6,039	5,495
7歲	4,549	4,082	2,834	2,545	48歲	9,801	8,956	6,147	5,599
8歲	4,636	4,153	2,894	2,591	49歲	9,972	9,118	6,256	5,704
9歲	4,731	4,239	2,953	2,647	50歲	10,147	9,293	6,367	5,810
10歲	4,816	4,323	3,011	2,692	51歲	10,322	9,466	6,479	5,916
11歲	4,923	4,406	3,065	2,746	52歲	10,499	9,640	6,594	6,030
12歲	5,016	4,499	3,125	2,807	53歲	10,677	9,819	6,710	6,143
13歲	5,116	4,576	3,188	2,854	54歲	10,858	10,001	6,828	6,258
14歲	5,208	4,672	3,247	2,914	55歲	11,042	10,184	6,948	6,374
15歲	5,299	4,759	3,316	2,973	56歲	11,226	10,371	7,069	6,494
16歲	5,417	4,850	3,366	3,024	57歲	11,413	10,561	7,192	6,615
17歲	5,510	4,940	3,431	3,068	58歲	11,602	10,753	7,318	6,738
18歲	5,619	5,050	3,502	3,136	59歲	11,792	10,948	7,445	6,864
19歲	5,733	5,153	3,576	3,211	60歲	11,985	11,146	7,576	6,989
20歲	5,833	5,251	3,638	3,275	61歲	12,180	11,348	7,709	7,123
21歲	5,941	5,354	3,713	3,341	62歲	12,377	11,552	7,843	7,257
22歲	6,054	5,459	3,783	3,404	63歲	12,575	11,759	7,983	7,394
23歲	6,178	5,559	3,850	3,456	64歲	12,776	11,969	8,125	7,531
24歲	6,297	5,672	3,922	3,529	65歲	12,979	12,183	8,271	7,678
25歲	6,405	5,764	4,002	3,596	66歲	13,183	12,398	8,421	7,825
26歲	6,544	5,894	4,081	3,678	67歲	13,387	12,615	8,574	7,976
27歲	6,666	6,007	4,149	3,748	68歲	13,593	12,833	8,732	8,130
28歲	6,773	6,128	4,237	3,814	69歲	13,800	13,054	8,895	8,289
29歲	6,932	6,241	4,312	3,885	70歲	14,009	13,278	9,063	8,452
30歲	7,059	6,370	4,396	3,972	71歲	14,218	13,502	-	-
31歲	7,196	6,492	4,493	4,049	72歲	14,427	13,727	-	-
32歲	7,336	6,621	4,570	4,129	73歲	14,635	13,952	-	-
33歲	7,475	6,743	4,666	4,211	74歲	14,820	14,103	-	-
34歲	7,615	6,876	4,755	4,293	75歲	14,932	14,327	-	-
35歲	7,745	7,009	4,844	4,376					
36歲	7,906	7,141	4,938	4,456					
37歲	8,053	7,286	5,028	4,540					
38歲	8,203	7,422	5,117	4,624					
39歲	8,355	7,562	5,224	4,724					
40歲	8,507	7,698	5,322	4,815					

註：1、月繳費率 = 年繳費率 × 0.088；季繳費率 = 年繳費率 × 0.262；半年繳費率 = 年繳費率 × 0.52，再四捨五入。

2、其他保險金額，如20、30、…、90萬元，可由上述各繳費率，分別乘以2、3、…、9後再四捨五入，即為該繳費方法之保險費。

## 完全失能程度項目

- 一、雙目均失明者。
- 二、兩上肢腕關節缺失者或兩下肢足踝關節缺失者。
- 三、一上肢腕關節及一下肢足踝關節缺失者。
- 四、一目失明及一上肢腕關節缺失者或一目失明及一下肢足踝關節缺失者。
- 五、永久喪失咀嚼或言語之機能者。
- 六、四肢機能永久完全喪失者。
- 七、中樞神經系統機能遺存極度障礙或胸、腹部臟器機能遺存極度障礙，終身不能從事任何工作，經常需醫療護理或專人周密照護者。

### 注意事項

- \* 投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險，詳情請至本公司網站「壽險業務專區」查閱。
- \* 本簡介僅供參考，詳細商品內容及變更，以投保當時之保單契約條款內容及本公司核保、保全作業等規定為準。本公司並保留最終承保與否之權利。
- \* 本保險於訂立契約前，應提供要保人不低於3日之契約審閱期間。
- \* 本商品經本公司合規簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法，惟為確保權益，基於保險公司與消費者平衡對等原則，消費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應由本公司及負責人依法負責。
- \* 投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
- \* 保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握保單契約撤銷之時效(收到保單翌日起算10日內)。
- \* 稅法相關規定或解釋之改變可能會影響本險所涉之稅賦。受益人與要保人非屬同一人之人壽保險及年金保險給付中，非屬死亡給付部分，依所得基本稅額條例規定，應全數計入基本所得額。另辦理要保人變更可能涉及遺產稅或贈與稅之課徵，應向國稅局辦理申報。
- \* 本商品部分年齡可能發生累積所繳保險費超出身故保險金或喪葬費用保險金或完全失能保險金給付之情形。
- \* 人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百二十二條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉及有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第七條所定實質課稅原則辦理。相關實務案例，請至本公司網站「實質課稅原則專區」查閱。
- \* 本保險為保險商品，依保險法及其他相關規定，受「保險安定基金」之保障。
- \* 本保險為非存款商品，不受「存款保險」之保障。
- \* 本保險自115年1月28日起發售。

消費者於購買本商品前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定費用率(預定附加費用率)最高10.000%，最低7.006%；如要詳細了解本商品其他相關資訊，請洽本公司業務員、服務據點、服務中心(免付費電話：0800-700-365)或網站(網址：<https://www.post.gov.tw>)，以保障您的權益。

